
Průvodce skalní oblastí Řež 

Tradicionalistická buližníková skalní oblast se nachází v okolí obce Řež u Prahy. Lezecky 
využívané jsou masívy 2-5, které se nachází na levém břehu Vltavy. 3. masív pní přímo 
nad železniční zastávkou Řež na trati 091 Praha-Masarykovo nádraží - Kralupy nad 
Vltavou.  Masiv 1 je po sanaci železniční trati v roce 2002 spoután pletivem a je pro 
lezení uzavřen. Výška skal na 3 a 4 masivu přesahuje 50m. Všechny cesty vyjma cest na 
5 masivu mají klasický charakter. Na 3. i 4. masivu je třeba počítat s omezením lezení v 
období březen-červen kvůli hnízdění ptactva. 
Na pravém břehu se nacházejí mezi Řeží a Husincem 2 méně významné skalní oblasti 
Skála u řeky (15m) a Ignacius/Pasáček (30m). 
První cesty na masivech vznikaly v první pol. 60 let (Tuňáci, Vzpomínka na Rozsutec, 
Šípková Růženka aj.). Další vlna spojená zejména se jmény Jiřího Pechouše a Ivana Rigela 
nastala v 70 letech (72-76), kdy, zde byly zlezeny nejtěžší cesty, často technického rázu. 
V 80 letech přibylo několik cest na III. masivu, prostoupených místními lezci  a zejm. 
začala éra - jako i v jiných oblastech -  přelézání technických cest volně. Devadesátá léta 
min. století jsou ve znamení tvorby cest sportovnějšího rázu, opět spíše na III. masivu. V 
prvním desetiletí 21 století byl uzavřen 1. masív  a začaly se tvořit cesty sportovního 
charakteru na 5. masivu. 

 
 
 

 
1. masiv 

https://sites.google.com/site/horolezcirez/pruavodce-skalni-oblasti-rez/mapa_so_Rez_L.png?attredirects=0


Uzavřen kvůli zajištění železničního koridou. 
2. masiv 
Ústavní IV, M. Smrtka-J. Voříšek, listopad 1983 
Stěnkou 10m vzhůru, travers 3m vpravo, vzhůru pod převis, trhlinou na hřeben. 
Průzkumná III, Smrtka-J. Voříšek, listopad 1983  
Stěnkou 10m vzhůru na plošinu, 20m šikmo vpravo na další plošinu a stěnkou vpravo na 
vrchol. 
Nejlepší nakonec, V, Petr Jandík - Eva Jandíková, 30.3.1980 
Nástup je v koutě ve spádnici pravého okraje terasy. Koutem 2,5 m vzhůru a doprava 1,5 
m doleva na poličku. Zleva a pak doprava šikmo vzhůru na terasu. Z terasy koutem pod 
první převis, traverz doleva na hranu a podél spáry přes převis na vrchol. 
Narozeniny V, Martin Mach-Tomáš Soukup, 13.6.1992 
Opilec VI (5+), Martin Mach (jištěn) 1988 
Rež H.O! V+A2 (7), Martin Mach-Tomáš Soukup, 13.6.1992 
Dědova skoba V, Martin Mach-Tomáš Kořán 1989 
Mlha III, Martin Mach, říjen 1992 
 
5. masiv 

 
 
 

https://sites.google.com/site/horolezcirez/pruavodce-skalni-oblasti-rez/5.1.png?attredirects=0


 

 

https://sites.google.com/site/horolezcirez/pruavodce-skalni-oblasti-rez/5_2.png?attredirects=0

